
 
 

 

 
 

 Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice  
  Odbor dopravy  
   

Naše č.j.: MH/03597/2025  
Spisová značka: MH/01823/2025-279.6  
   
Vyřizuje: Milada Kotišová  
Telefon: 371 430 566  
E-mail: kotisova@muhorazdovice.cz  
   
Datum: 05.03.2025  
 

 
R O Z H O D N U T Í 

                           
 
Městský úřad Horažďovice, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic II. a 
III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č.13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“), rozhodl v řízení o žádosti ze dne 03.02.2025, kterou podala právnická osoba  

 
ROBSTAV k.s.  

Mezi vodami 205/29 
 143 00 Praha 4 – Modřany 

IČO: 27430774 
 
o povolení uzavírky provozu na silnici III/18614 v obci Pačejov Nádraží, v úseku dle doložené 
situace, kde dalšími účastníky řízení jsou Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, se sídlem 
Koterovská 162, 326 00 Plzeň, Obec Pačejov, se sídlem Pačejov Nádraží 199, 341 01 Horažďovice, 
Obec Nehodiv, se sídlem Nehodiv 13, 341 01 Horažďovice, Obec Myslív, se sídlem Myslív 52, 341 
01 Horažďovice, Obec Olšany, se sídlem Olšany 15, 341 01 Horažďovice, takto: 

 
Podle § 24 zákona o pozemních komunikacích žadateli: 
 
I.: Povoluje uzavírku provozu: 
• úplnou uzavírku provozu na silnici III/18614, v úseku od křižovatky se silnicí II/186 po budovu žst. 
stanice Pačejov Nádraží. 
 
II.: Nařizuje objížďku pro veškerou dopravu se stanovenou trasou objížďky: 
• obousměrná objízdná trasa bude vedena po silnicích II/186 – III/18612 – III/1869 – III/18622 – 
III/18614 přes obce Strážovice, Loužná, Nehodiv, Myslív, Milčice, Olšany Nádraží.  
• pro vozidla, jejichž výška a šířka přesáhne parametry stanovené DZ č. B 15, B 16 v  místě 
kamenného podjezdu žel. tratě (v úseku silnice III/18614 = Milčice – Olšany Nádraží) je stanoven 
odklon objízdné trasy na účelovou komunikaci podél žel. trati, následně vozidla přejedou žel. nadjezd 
a vrátí se na silnici III/18614 v obci Olšany Nádraží. 
 
Povolení je vázáno dodržením následujících podmínek: 
1. Rozsah uzavírky: 
Jedná se o provedení uzavírky provozu na silnici III/18614, v místě realizace stavby s názvem 
„III/18614 PAČEJOV – NÁDRAŽÍ, REKONSTRUKCE“, tj. od křižovatky se silnicí II/186 po budovu 
žst. stanice Pačejov Nádraží. 
2. Termín uzavírky: od 17.03.2025 do 15.06.2025.  
 
 



Č.j.:MH/03597/2025 
 

Strana 2 (celkem 4) 

3. Budou splněny podmínky vyjádření č.j.: PK-DSH/1479/25 ze dne 06.02.2025, které vydal Krajský 
úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a SH: 
• Uzavírka se dotkne provozu linek veřejné linkové dopravy zabezpečujících dopravní obslužnost č. 
430932, 430935 a 430936, které jsou hrazeny z rozpočtu Plzeňského kraje. Tuto dopravu zajišťuje 
dopravce ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o. 
• Po dobu uzavírky budou linky vedeny dle následujícího dopravního opatření: 
- Zastávka Pačejov,Pačejov-nádraží nebude po dobu uzavírky obsluhována, náhradní zastávkou 
bude zastávka Pačejov,Pačejov-nádraží,u Čadů; 
- v zastávce Pačejov,Pačejov-nádraží,u Čadů budou prováděny veškeré návaznosti mezi dotčenými 
linkami; 
- otáčení autobusů bude blokově dle DIO prováděno v oblasti „u Čadů“; místní komunikace budou 
osazeny dopravním značením „B28 – zákaz zastavení“, pro průjezd autobusů bude k dopravnímu 
značení „B32 – průjezd zakázán“ osazena dodatková tabule „MIMO BUS“; 
- pro dotčené linky platí dále, mimo výše uvedené, tato dopravní opatření: 
Linka č. 430935 
- spoje č. 7, 17, 19, 29, 27, 2, 6, 16, 20 a 24 neobslouží zastávky Kvášňovice; Olšany,,náves; 
Olšany,,u Broučků; Olšany,,rozc.0.3 (z důvodu minimální frekvence cestujících a velkému nárůstu 
jízdní doby na objízdné trase); uvedené zastávky budou obsluhovány pouze spoji č. 8 a 21; 
- dotčené spoje pojedou dle frekvence cestujících a výše uvedeného po objízdné trase z Kvášňovic 
do Pačejova přes Olšany, Milčice, Kovčín, Myslív, Nehodiv, Loužnou a Strážovice; shodně v 
opačném směru; 
Linky č. 430932 a 4630936 
- dotčené spoje pojedou (s ohledem na výše uvedené) ve své stávající trase 
VJŘ zpracuje POVED s.r.o. 
• Zhotovitel zajistí bezpečné otáčení autobusů v oblasti „u Čadů“ dle bodu 2. 
• Dopravce informuje cestující o změně vedení výše uvedených linek/dotčených spojů, 
neobsluhování výše uvedených zastávek dotčenými linkami/spoji a o náhradní zastávce. 
• Případnou změnu začátku prací nebo dřívější ukončení uzavírky zhotovitel min. 5 pracovních dnů 
předem oznámí dopravci na e-mail jiri.sladky@arriva.cz, společnosti POVED na e-mail 
fenclm@poved.cz a zdejšímu dopravnímu úřadu. 
4. Po celou dobu trvání uzavírky provozu bude prováděna pravidelná kontrola osazeného 
dopravního značení a jeho řádné čištění. 
5. Uzavírka bude označena v souladu s ustanovením § 39 odst. 3 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou 
se provádí zákon o pozemních komunikacích - na začátku uzavírky bude umístěna orientační tabule 
s uvedením dat zahájení a ukončení uzavírky, název a sídlo právnické osoby, na jejíž žádost byla 
uzavírka povolena. 
6. Dopravní značení bude provedeno v souladu s přechodnou úpravou provozu, kterou stanovil 
Městský úřad Horažďovice, odbor dopravy, opatřením č.j.: MH/02191/2025 ze dne 18.02.2025. 
7. V dostatečném předstihu před zahájením vlastní uzavírky provozu bude provedena kontrola 
objížďkových komunikací (stav vozovky, propustků, tarasů) a provedeny případné úpravy. 
8. Před započetím úplné uzavírky provozu bude na úseku objízdné trasy vedoucí po účelové 
komunikaci v k.ú. Olšany u Kvášňovic provedena úprava této obousměrné jednopruhové 
komunikace tak, aby byla zajištěna šířka vozovky min. 3,50 m. Současně bude na p.p.č. 865/1 v k.ú. 
Olšany zřízena dočasná výhybna tak, aby byl zajištěn bezpečný provoz nákladní dopravy, tj. šířka 
vozovky musí dosahovat v místě výhybny šířku min. 5,50 m (jízdní pruh + výhybna). 
9. Po dokončení stavby a ukončení uzavírky provozu bude provedena opakovaná kontrola 
objížďkových komunikací a  provedena náhrada  či oprava zjištěných škod.  
10. Při ukončení uzavírky provozu bude dočasně zřízená výhybna na p.p.č. 865/1 v k.ú. Olšany u 
Kvášňovic odstraněna a dotčená část pozemku uvedena do původního stavu.  
11. Osoba odpovědná za zabezpečení uzavírky: Lucie Hřižáková. 
 
Odůvodnění: 
Městský úřad Horažďovice, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad ve věcech silnic II. a 
III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č.13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 03.02.2025 žádost 
právnické osoby  ROBSTAV k.s., se sídlem Mezi vodami 205/29, 143 00 Praha 4 – Modřany, IČO: 
27430774, o povolení úplné uzavírky provozu na silnici III/18614, v obci Pačejov Nádraží, v úseku 
dle doložené situace, z důvodu provedení realizace stavby s názvem „III/18614 PAČEJOV – 
NÁDRAŽÍ, REKONSTRUKCE“. Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení. 
 

mailto:jiri.sladky@arriva.cz


Č.j.:MH/03597/2025 
 

Strana 3 (celkem 4) 

K žádosti bylo doloženo následující: 
- kopie výpisu z OR 
- plná moc  
- situace se zakreslením rozsahu uzavírky provozu a vedení objízdné trasy 
- harmonogram prací 
- návrh dopravně inženýrského opatření 
- Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a SH, dopravní úřad – vyjádření č.j.: PK-
DSH/1479/25 ze dne 06.02.2025 
- Obec Pačejov, Pačejov  Nádraží 199, 341 01 Horažďovice - souhlas ze dne 03.02.2025 
- Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, Koterovská 162, 326 00 Plzeň - souhlas na situaci 
- Policie ČR, KŘPP, ÚO Klatovy, DI, Nábřeží kpt. Nálepky 412, 339 01 Klatovy - stanovisko č.j.: 
KRPP-4908-3/ČJ-2025-030406 
- souhlas vlastníka p.p.č. 865/1 v k.ú. Olšany u Kvášňovic pro zřízení provizorní výhybny 
 
V souladu § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích o uzavírce a objížďce rozhoduje příslušný 
silniční správní úřad na základě žádosti osoby, v jejímž zájmu má dojít k uzavírce, kdy  žádost musí 
být v tomto případě projednána: 
• s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena, a s vlastníkem pozemní komunikace, 
po níž má být vedena objížďka 
• s obcí, na jejímž  zastavěném území má být povolena uzavírka nebo nařízena objížďka 
• s Policií České republiky, má-li objízdná trasa vést po silnici 
 
Městský úřad Horažďovice, odbor dopravy opatřením č.j.: MH/02238/2025 ze dne  10.02.2025 podle 
§ 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) oznámil všem jemu známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení správního řízení 
ve výše uvedené věci. 
 
Kladná stanoviska sdělili: 
- Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, Koterovská 162, 326 00 Plzeň – stanovisko č.j.: 
3820/25/SÚSPK-P ze dne 11.02.2025 
- Obec Nehodiv – stanovisko ze dne 24.02.2025 
- Obec Olšany – stanovisko č.j.: 0114/2025/OLSANY ze dne 26.02.2025 
 
Během správního řízení nebyly příslušnému silničnímu správnímu úřadu doručeny žádné negativní 
námitky nebo důkazy účastníků řízení. 
 
Při rozhodování silniční správní úřad dbal na skutečnost, aby povolená uzavírka a nařízená objížďka 
byla řádně technicky zabezpečena, a to dle dopravně inženýrského opatření odsouhlaseného 
příslušným orgánem Police ČR. 
 
Přechodnou úpravu provozu stanovil: 
- Městský úřad Horažďovice, odbor dopravy, č.j.: MH/02191/2025 ze dne 18.02.2025 
 
Protože byly splněny zákonné podmínky pro vydání tohoto rozhodnutí uvedené v ustanovení § 24 
zákona o pozemních komunikacích a v ustanovení § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, bylo rozhodnuto tak, jak je ve výroku tohoto 
rozhodnutí uvedeno. 

 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení; prvním dnem 
lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u zdejšího Městského 
úřadu a rozhoduje o něm Krajský úřad Plzeňského kraje v Plzni. 
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá odkladný účinek. 

 
 
  Milada Kotišová 
  pověřená vedením odboru dopravy 

 
 
 



Č.j.:MH/03597/2025 
 

Strana 4 (celkem 4) 

Rozdělovník 
Účastníci řízení 
ROBSTAV k.s., Mezi vodami 205/29, 143 00 Praha 4 Modřany 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, Koterovská 162, 326 00 Plzeň  
Obec Pačejov, Pačejov Nádraží 199, 341 01 Horažďovice 
Obec Nehodiv, Nehodiv 13, 341 01 Horažďovice 
Obec Myslív, Myslív 52, 341 01 Horažďovice 
Obec Olšany, Olšany 15, 341 01 Horažďovice  
 
Dále obdrží: 
Policie ČR, KŘPP, ÚO Klatovy, DI, Nábřeží kpt. Nálepky 412, 339 01 Klatovy 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor dopravy a SH – dopravní úřad, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
Hasičský záchranný sbor Plzeňského kraje, Kaplířova 9, 320 68 Plzeň  
Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje, Edvarda Beneše 19, 301 00 Plzeň 
ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr 
POVED s.r.o., Plzeňský organizátor veřejné dopravy, Nerudova 25, 301 00 Plzeň 
 
 
 
 


	R O Z H O D N U T Í

		2025-03-05T07:06:58+0000
	Not specified




